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COVID-19 pandemisinin sosyal medya bağımlılığına etkisi: Üniversite öğrencilerinde 

bir inceleme 
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Öz 

Bu çalışmanın amacı, sosyal medya bağımlılığının, COVID-19 ve pandemi süreci ile ilişkili fak-

törlerden nasıl etkilenmiş olabileceğinin incelenmesidir. Çalışmanın örneklemini 394 üniversite 

öğrencisi oluşturmuştur. Verilerin, gönüllü katılımcılardan çevrimiçi toplanmasında, Kişisel Bilgi 

Formu, COVID-19 Bilgi Formu, COVID-19 Pandemisi Bıkkınlığı Formu, Duygu Düzenleme Öl-

çeği Kısa Formu, Bergen Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği ve Koronavirüs Anksiyete Ölçeği kul-

lanılmıştır. Katılımcıların önemli bir çoğunluğunda (%74.6) pandemi döneminde sosyal medya 

kullanım süresinin arttığı gözlenmiştir. Sosyal medya bağımlılığının ise artan sosyal medya kulla-

nım süresi, düşük not ortalaması, genç yaşta ve kadın olmanın yanı sıra duygu düzenleme güçlüğü, 

pandemi bıkkınlığı ve COVID-19 kaygısı ile ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  Çalışmanın so-

nucunda COVID-19’a bağlı yaşanan küresel sağlık krizinin etkilerinin, sosyal medya bağımlılığı 

belirtileri açısından risk faktörü oluşturduğu görülmüştür. Pandeminin kısa sürede sona ermeyebi-

leceği ve benzer sorunların gelecekte de tekrarlanabileceği ihtimalleri dikkate alındığında, bu ça-

lışmada öne çıkan etkilerden kaygı, bıkkınlık gibi değişkenlerin sosyal medya ve diğer bağımlılık-

lardaki rolünün derinlemesine incelenmesinin gerekli olduğu düşünülmüştür. 
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Abstract 
Influence of COVID-19 pandemic on social media addiction: Investigation among university 

students 

The aim of the present study was to investigate the possible influence of COVID-19 pandemic 

related variables on social media addiction. The sample comprised 394 university students. Per-

sonal Information Form, COVID-19 Information Form, COVID-19 Pandemic Burden Form, Dif-

ficulties in Emotion Regulation Scale-Brief Form, Bergen Social Media Addiction Scale, and Coro-

navirus Anxiety Scale were utilized to gather online data of voluntary participants. It was observed 

that social media usage increased among the majority of the participants (74.6%) during the 

COVID-19 pandemic. Moreover, social media addiction scores of the participants were associated 

with longer social media usage, lower GPA, being young and female in addition to emotion regu-

lation difficulties, pandemic burden, and COVID-19 anxiety. These findings revealed that several 

factors which were caused by COVID-19 related global health crisis posed risk for social media 

addiction symptoms. When the possibilities which include this health crisis may not quit in the 

short term and similar problems may repeat in the future were taken into consideration, it was 

concluded that deeper examination of the roles of pandemic related factors such as COVID-19 

anxiety and burden for social media and other addictions, would be required. 
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Sosyal medya bağımlılığı, sosyal medya kullanımının 

denetlenememesi, kullanım için git gide daha fazla 

arzu hissedilmesi ya da zaman harcanması gibi sorun-

lar çerçevesinde tanımlanmaktadır (Andreassen ve 

ark., 2016). Yapılan araştırmalarda, bu davranışsal ba-

ğımlılığın düşük yaşam doyumu, depresyon ve mut-

suzluk gibi çeşitli olumsuz sonuçlarının olabileceği or-

taya konulmuştur (Balcı ve Baloğlu, 2018; Çelik ve 

Diker, 2021; Koc ve Gulyagci, 2013; Kross ve ark., 

2013; Satici ve Uysal, 2015). Yapılan başka çalışmalar 

gözden geçirildiğinde, artmış sosyal medya kullanım 

süresi (Bilgin, 2018), düşük benlik saygısı (Liu ve Ma, 

2018), duygu düzenleme güçlüğü (Liu ve Ma, 2019; 

Marino ve ark., 2019) gibi faktörlerin sosyal medya 

bağımlılığı ile ilişkili olduğu görülmektedir. İnternet 

erişiminin giderek kolaylaşması ve yaygınlaşması, 

sosyal medya bağımlığı kapsamında söz konusu ola-

bilecek sorunların artabileceğine işaret etmekte, aynı 

zamanda ilgili bilimsel çalışmaların yaygınlaştırılma-

sının gereğini ortaya koymaktadır. İnternet erişim 

imkânı olan hanelerin ve internet kullanımının hızlı bi-

çimde artması ile birlikte internet kullanım amaçla-

rında sosyal medya etkileşiminin öne çıkması kapsa-

mında Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TUİK; 2020) 

sunduğu veriler dikkate alındığında, ülkemizde de sos-

yal medya bağımlılığı ile ilgili yapılacak araştırmala-

rın arttırılmasının ve bu araştırmaların kapsamının ge-

nişletilmesinin fayda sağlayacağı görülmektedir. 

Sosyal medya bağımlılığı ile ilgili yapılacak araş-

tırmaların kapsamının genişletilmesi, teknolojik geliş-

meleri dikkate almak kadar yaşam üzerinde etkisi be-

lirgin toplumsal dönüşümler ya da krizlerin etkilerinin 

incelenmesini de gerekmektedir. Böylesi incelemeler, 

sosyal medya bağımlığı riskini arttırabilecek faktörle-

rin tanımlanmasında, önleyici ve tedavi edici müdaha-

lelerin geliştirilmesinde yarar sağlayacaktır. Belirtilen 

bağlamın, Yeni Koronavirüs Hastalığı (COVID-19) 

ve bu hastalığa bağlı pandemi sürecinin, sosyal medya 

kullanımı ve bağımlılığı üzerindeki etkilerinin araştı-

rılmasını da içerebileceği açıktır. Bilindiği gibi 

COVID-19 ateş, öksürük, nefes darlığı gibi belirtiler 

ile seyredebilen, zatürre, solunum ve böbrek yetmez-

liği gibi sorunlara neden olabilen ve ölüm ile sonuçla-

nabilen bir hastalık olarak (T.C. Sağlık Bakanlığı, 

2020), özellikle son 1.5 yılda sağlığımızı ciddi bi-

çimde tehdit etmektedir. 2021 yılı Eylül ayı ortası 

Dünya Sağlık Örgütü ve T.C. Sağlık Bakanlığı verileri 

sırasıyla gözden geçirildiğinde, ölüm sayısının dün-

yada 4.5 milyonu, Türkiye’de ise 50 bini geçtiği gö-

rülmektedir. Oldukça yüksek olan ölüm sayılarının 

yanı sıra, bu küresel sağlık krizi, beklenmedik ve stres 

verici pek çok yeni şeye maruz kalınmasına yol açmış; 

duygular, alışkanlıklar ve ilişkiler üzerinde derin etki-

ler oluşturmuştur (Boursier ve ark., 2020). 

Yukarıda ifade edilen türden etkilerin, psikolojik 

sıkıntıları da içerdiği açıktır. Bu kapsamda COVID-19 

ve pandemisinin, psikolojik güçlüklere neden olacağı 

bazı araştırmacılar tarafından öngörülmüş (Torales ve 

ark., 2020), bu güçlükler arasında bağımlılıkların da 

olabileceğine dikkat çekilmiştir (Marsden ve ark., 

2020). Yakın tarihli araştırmalarda, ifade edilen öngö-

rüleri destekleyecek biçimde, COVID-19 sürecinin 

kumar oynama (Hakansson, 2020), alkol tüketme (Ca-

passo ve ark., 2021), sigara kullanma (Sun ve ark., 

2020), dizi film seyretme (Boursier ve ark., 2021), di-

jital oyun oynama (Çakıroğlu ve ark., 2021) gibi pek 

çok farklı davranış üzerindeki olumsuz etkilerine işa-

ret eden araştırma bulgularına ulaşılmıştır. Bunların 

yanı sıra eğlenme, ilişki sürdürme ve bilgi edinme 

kaynağı olarak görülebilecek sosyal medya kullanımı-

nın, pandemi sürecinde olan bitenden haberdar olma 

ile aşırı ve hatalı enformasyona maruz kalma arasında 

bir denge oluşturulması halinde avantaj sağlayabile-

ceği (Wiederhold, 2020), aksi halde artmış kullanımın 

sosyal medya bağımlılığı açısından da risk oluşturabi-

leceği ifade edilmiştir (Zhao ve Zhou, 2021). İlgili ça-

lışmaların sonuçları, pandemi sürecinde internet kul-

lanımı ve bağımlılığı (Sun ve ark., 2020) ile birlikte 

sosyal medya kullanım süresinin arttığına işaret etmiş 

(Boursier ve ark., 2020), ayrıca COVID-19 stresi ve 

sosyal medya bağımlılığının ilişkili olabileceğini or-

taya koymuştur (Lin ve ark., 2020; Zhao ve Zhou, 

2021). Bağımlılığa özgü olabilecek sorunlarla birlikte 

pandemi sürecinde artan sosyal medya kullanımının, 

kaygı ve depresif içerikli sıkıntılar ile ilişkili olduğu 

sonucuna da ulaşılmış, sosyal medya aracılığı ile 

COVID-19 hakkında yanlış bilgi edinme ve olumsuz 

duyguların bulaşması gibi nedenlerin, belirtilen sonuç 

üzerinde etkili olabileceği tartışılmıştır (Gao ve ark., 

2020). 

Pandemi sürecinin neden olabileceği zorlukların 

bir kısmı, “bıkkınlık” başlığı altında kavramsallaştırıl-

maya çalışılmıştır. COVID-19 bıkkınlığı (COVID-19 

burden); maske kullanımı, sosyal mesafe, uzaktan eği-

tim veya çalışma gibi konularda alınan tedbirler kap-

samında, günlük yaşantının kısıtlanması sonucunda 

oluşabilecek psikolojik bir yük olarak tarif edilmekte-

dir (Brailovskaia ve ark., 2021b). COVID-19 salgını-

nın neden olduğu sıkılma, yorulma, korkma ya da kı-

sıtlanmış hissetme gibi sonuçlar kapsamında değerlen-

dirilen bu bıkkınlığın (Brailovskaia ve Margraf, 2020), 

Batı’da yürütülen çalışmalarda depresyon (Brailovs-

kaia ve ark., 2021a), artmış sosyal medya kullanımı, 

kaygı ve stres ile ilişkili olduğu belirlenmiştir (Brai-

lovskaia ve ark., 2021b, 2021c). Yine yakın tarihli bir 

başka araştırmada, büyük çoğunluğu (%65.3) öğrenci 

olan Almanya örnekleminde, ifade edilen bıkkınlığın, 

sosyal medya bağımlılığı ile ilişkili olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır (Brailovskaia ve Margraf, 2021). 

Pandemi bıkkınlığının yanı sıra içinden geçtiğimiz 

zorlu dönemde tanımlanan bir diğer önemli kavramın, 

COVID-19 kaygısı olduğu görülmektedir. COVID-19 

kaygısının işlevsel olmayan biçimde artması halinde, 

COVID-19 ile ilgili düşünceler ve haberler ile tetik- 

lenen uyku zorlukları, iştahsızlık, mide problemleri, 

baş dönmesi, sersemlik gibi belirtilerin ortaya çıkabi-

leceği ifade edilmiştir (Lee, 2020). Yakın tarihli çalış-

malarda artmış COVID-19 kaygısının problemli akıllı 

188



Arcan · COVID-19 Pandemisinin Sosyal Medya Bağımlılığına Etkisi 

telefon kullanımı (Elhai ve ark., 2020; Kayis ve ark., 

2022) ve internet bağımlılığı (Guner, 2021; Servido ve 

ark., 2021) ile ilişkili olduğu ortaya konulmuştur.  

İfade edilen bu kaygının, aynı zamanda sosyal medya 

bağımlılığı ile ilişkisine işaret eden araştırma bulgula-

rına, İran ve Çin örneklemlerinde, genç katılımcılarla 

yürütülen çalışmaların sonucunda ulaşılmıştır (Lin ve 

ark., 2020; Zhao ve Zhou, 2021). Bu bulgular, bazı bi-

reylerin COVID-19 ile ilgili düşünceler ya da haberler 

ile tetiklenebilen kaygılarından kendilerini uzaklaştır-

maya çalışırken, sosyal medya kullanımları ile ilgili 

sorun yaşayabilecekleri ihtimalini akla getirmiştir. 

COVID-19 bıkkınlığı ve kaygısı gibi pandemi sü-

recinde tanımlanmayan ve güncel olmayan bir kavram 

olsa da duygu düzenleme güçlüğü, farklı bağımlılık-

larla olduğu gibi sosyal medya bağımlılığıyla da iliş-

kili olduğu bilinen bir değişken olarak ilgili alanya-

zında uzun süredir yer almaktadır. Duygu düzenleme 

güçlüğü duyguların farkındalığı, anlaşılması ve ka-

bulü, dürtüsel davranışları kontrol edebilme, olumsuz 

duygular söz konusu olduğunda hedeflere uygun bi-

çimde davranabilme, duruma uygun duygu düzenleme 

yöntemlerini esnek olarak kullanabilme becerilerin-

deki eksikler kapsamında kavramsallaştırılmaktadır 

(Gratz ve Roemer, 2004). Duygu düzenleme güçlüğü-

nün depresyon (Berking ve ark., 2014), kaygı (Helbig-

Lang ve ark., 2015; Marques ve ark., 2018), kişilik bo-

zuklukları (Salsman ve Linehan, 2012) gibi çeşitli so-

runlarla ilişkili olduğu belirlenmiştir. Ayrıca, duygu 

düzenleme güçlüklerinin seks (Cashwell ve ark., 

2017), internet (Karaer ve Akdemir, 2019), alkol, ku-

mar ya da video oyunları (Estevez ve ark., 2017) gibi 

farklı bağımlılıklarla olduğu gibi sosyal medya bağım-

lılığı ile ilişkili olduğu da gösterilmiştir (Liu ve Ma, 

2019; Marino ve ark., 2019). 

Buraya kadar ifade edilenler göz önünde bulundu-

rulduğunda, mevcut araştırmada, sosyal medya ba-

ğımlılığının, COVID-19 ve bu hastalığa bağlı pandemi 

süreci ile ilişkili faktörlerden nasıl etkilenmiş olabile-

ceğinin, üniversite öğrencilerinden oluşan bir örnek-

lemde incelenmesi amaçlanmıştır. Sosyal medya ba-

ğımlılığının gençler ve öğrenciler arasında daha yay-

gın olabileceğine işaret edilmesi (Andreassen ve ark., 

2017), Türkiye’de internet kullanımının 16-24 

(%91.8) ve 25-34 (%93.5) yaşları arasında daha yay-

gın olduğunun belirlenmesi (TUİK, 2020) ve üniver-

sitelerden, yüz yüze derslerden uzaklaşmanın, üniver-

site öğrencilerinde çeşitli psikolojik olumsuz sonuçla-

rının olduğunun ortaya konması (Lechner ve ark., 

2020; Odriozola-Gonzales ve ark., 2020, Savage ve 

ark., 2020), çalışmanın bu popülasyonla yürütülme-

sinde etkili olmuştur. COVID-19 ve beraberindeki kı-

sıtlamalar ile birlikte sosyal medya kullanım süresin-

deki değişimin ve bu sürenin yanı sıra COVID-19 bık-

kınlığı ve COVID-19 kaygısının sosyal medya bağım-

lılığı belirtileriyle ilişkisinin üniversite öğrencilerinde 

incelenmesi, çalışmanın öne çıkan amaçlarını oluştur-

muştur. Ayrıca, duygu düzenleme güçlüğünün, demog- 

rafik özellikler ve sosyal medya kullanım süresi ile 

birlikte bu çalışmada kontrol değişkeni olarak dikkate 

alınması planlanmış, böylece sosyal medya bağımlılı-

ğının belirtilen değişkenlerin etkisi kontrol edildikten 

sonra da COVID-19 bıkkınlığı ve kaygısı ile ilişkili 

olup olmadığının araştırılması hedeflenmiştir. Bu 

amaçlar doğrultusunda çalışmanın öne çıkan hipotez-

leri şöyle sıralanabilir: 

1. Pandemi döneminde sosyal medya kullanım sü-

resi artmıştır.

2. Sosyal medya bağımlılığı puanları; sosyal medya

kullanım süresi, duygu düzenleme güçlüğü,

COVID-19 kaygısı ve pandemi bıkkınlığı ile iliş-

kilidir.

3. COVID-19 kaygısı ve pandemi bıkkınlığının sos-

yal medya bağımlılığı ile ilişkisi demografik de-

ğişkenlerin, sosyal medya kullanım süresinin ve

duygu düzenleme güçlüğünün etkileri kontrol

edildikten sonra da devam etmektedir.

YÖNTEM 

Örneklem 

Araştırmanın örneklemini, Türkiye’de farklı üniversi-

telere kayıtlı, çalışmaya katılmaya gönüllü, üniversite 

öğrencileri oluşturmuştur. Öğrencilere, uygun örnek-

leme yöntemine göre, seçkisiz olmayan bir biçimde, 

elektronik ortamda ulaşılmıştır (http://www.sur-

veey.com). Üç yüz otuz (%83.8) kadın, 64 (%16.2) er-

kek üniversite öğrencisinin yer aldığı örneklem, top-

lamda 394 katılımcıdan oluşmuştur. Ön-lisans ve li-

sans eğitimine devam eden 349 (%88.6), lisans-üstü 

eğitime devam eden 45 (%11.4) katılımcının yaş orta-

laması 23.46 (SS = 5.66) olarak hesaplanmıştır. Katı-

lımcıların önemli bir çoğunluğunu (%82.2) Psikoloji, 

Sosyoloji, Felsefe, Sosyal Hizmet ve Çocuk Gelişimi 

bölümlerine devam eden öğrenciler oluşturmuştur. 

Not ortalamaları için kendilerini 7 seçenek kapsa-

mında değerlendiren katılımcıların (1: 1’in altında, 2: 

1-1.49, 3: 1.50-1.99, 4: 2-2.49, 5: 2.50-2.99, 6: 3-3.49, 

7: 3.50-4) çoğunun ortalamasının 3.50-4 (%40.9) ve 3-

3.49 (%33.5) aralığında olduğu gözlenmiştir. Örnek-

lemin önemli bir çoğunluğu ekonomik olarak ‘rahat’ 

ya da ‘çok rahat’ geçinebildiğini (%50.8) ve ‘sağlıklı’ 

ya da ‘çok sağlıklı’ olduğunu (%57.4) bildirmiştir. Bu-

rada özetlenen bilgilerin ayrıntıları Tablo 1’de sunul-

muştur. 

Veri toplama araçları 

Kişisel Bilgi Formu Bu form, katılımcıların yaş, cin-

siyet, not ortalaması, ekonomik ve sağlık durumları 

gibi bilgilerinin yanı sıra sosyal medya kullanımlarını 

değerlendirmeye yönelik, araştırmacı tarafından geliş-

tirilen sorulardan oluşmuştur. 

COVID-19 Bilgi Formu Bu form, katılımcıların ve ya- 
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Tablo 1. Katılımcıların Özellikleri 

n % 

Cinsiyet: 

     kadın 330 83.8 

     erkek 64 16.2 

Eğitim düzeyi: 

     ön-lisans ve lisans öğrencisi 349 88.6 

     lisans-üstü öğrenci 45 11.4 

Not ortalaması: 

     1.50 - 1.99 5 1.3 

     2.00 - 2.49 16 4.1 

     2.50 - 2.99 80 20.3 

     3.00 - 3.49 132 33.5 

     3.50 - 4.00 161 40.9 

Ekonomik durum: 

     geçinmekte oldukça fazla zorlanıyor 12 3.0 

     geçinmekte biraz zorlanıyor 71 18.0 

     geçinmekte pek zorlanmıyor 111 28.2 

     rahat geçinebiliyor 158 40.1 

     oldukça rahat geçinebiliyor 42 10.7 

Sağlık durumu: 

     çok fazla sağlık sorunu var 3 0.8 

     biraz sağlık sorunu var 68 17.3 

     sağlık sorunu pek yok 97 24.6 

     sağlıklı 169 42.9 

     oldukça sağlıklı 57 14.5 

kın çevrelerindeki kişilerin COVID-19 geçirip geçir-

medikleri, geçirenler için belirtilerin nasıl seyrettiği, 

kayıpların olup olmadığı gibi bilgileri değerlendir-

meye yönelik, araştırmacı tarafından geliştirilen soru-

lardan oluşmuştur. 

COVID-19 Pandemisi Bıkkınlığı Formu COVID-19 

ve pandemi bıkkınlığı, bu çalışmada 9 madde ile de-

ğerlendirilmiştir. “COVID-19 salgınına bağlı mevcut 

sosyal durumdan fazlasıyla sıkıldım ve yoruldum.”, 

“COVID-19 salgını yüzünden kendimi kısıtlanmış his-

sediyorum.” gibi ifadeler, Brailovskaia ve Margraf’ın 

(2020) COVID-19 bıkkınlığını değerlendirmek üzere 

geliştirdiği 6 maddelik formdan mevcut çalışmanın 

yazarı tarafından Türkçe diline çevrilmiştir. “COVID-

19 salgını yüzünden hiçbir şeyden keyif alamaz ol-

dum.”, “COVID-19 salgınından ötürü derslerin uzak-

tan yapılmasından çok sıkıldım.” ve “COVID-19 sal-

gını haberlerini izlemekten çok yoruldum.” maddeleri 

ise yine bu çalışmanın yazarı tarafından hazırlamıştır. 

Beşli Likert tipi olarak yanıtlanması istenen maddeler-

den alınan puanların yükselmesi, COVID-19 ve pan-

demi bıkkınlığının arttığına işaret etmiştir. Bulgular 

bölümünde geçerlik ve güvenirlik kapsamında ilgili 

analiz sonuçları sunulan COVID-19 Pandemisi Bık-

kınlığı Formu’nun, psikometrik özellikleri yeterli ol-

madığı değerlendirilen 2 maddesinin çıkartılmasının 

ardından, kalan 7 madde için iç tutarlık katsayısı .80 

olarak bulunmuştur. 

Duygu Düzenleme Güçlüğü Ölçeği-Kısa Form Ölçek 

16 maddeden oluşmakta ve 5’li derece üzerinden ya-

nıtlanmaktadır. Gratz ve Roemer (2004) tarafından ge-

liştirilen ölçeğin, bu çalışmada kullanılan kısa for-

munu, Bjureberg ve arkadaşları (2016) oluşturmuşlar-

dır. Açıklık, amaçlar, dürtü, stratejiler ve kabul et-

meme boyutlarından oluşan ölçeğin Türkçe uyarlama 

çalışması ise Yiğit ve Guzey Yiğit (2019) tarafından 

gerçekleştirilmiştir. Ölçekten alınan puanların yüksel-

mesi, duygu düzenleme güçlüğünün arttığına işaret et-

mektedir. Ölçeğin toplam puanı için iç tutarlık katsa-

yısı .92 olarak bildirilmiştir (Bjureberg ve ark., 2016; 

Yiğit ve Guzey Yiğit, 2019). Bu çalışmada ölçeğin iç 

tutarlık katsayısı .94 olarak hesaplanmıştır. 

Bergen Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği Ölçek, sos-

yal medya bağımlılığının şiddetini belirlemek üzere 

geliştirilmiştir (Andreassen ve ark., 2016). Altı mad-

deden oluşmakta ve 5’li Likert tipi olarak puanlan-

maktadır. Yükselen puanlar, sosyal medya bağımlılı-

ğının arttığına işaret etmektedir. Ölçeğin orijinal çalış-

masında .88 olarak hesaplanan iç tutarlık katsayısı 

için, Türkçe uyarlama çalışmasında farklı örneklemler 

için .80 üzerinde değerler bildirilmiştir (Demirci, 

2019). Bu çalışmada ölçeğin iç tutarlık katsayısı .77 

olarak hesaplanmıştır. 

Koronavirüs Anksiyete Ölçeği Ölçek, işlevsel olma-

yan koronavirüs kaygısını değerlendirmek üzere geliş-

tirilmiştir (Lee, 2020). Beş maddeden oluşan ve 5’li 

Likert tipi olarak yanıtlanan ölçekten alınan puanların 

yükselmesi, COVID-19 kapsamındaki kaygının arttı-

ğına işaret etmektedir. Türkçe uyarlama çalışması, öl-

çeğin tek faktörlü yapısını desteklemiştir (Evren ve 

ark., 2022). Ölçeğin iç tutarlık katsayısı orijinal çalış-

mada .93 (Lee, 2020), Türkçe uyarlama çalışmasında 

.80 (Evren ve ark., 2022) olarak bildirilmiştir. Bu ça-

lışmada ise ölçeğin iç tutarlık katsayısı .82 olarak he-

saplanmıştır. 

İşlem 

Çalışmanın yürütülebilmesi için T.C. Maltepe Üniver-

sitesi Etik Kurulu’ndan izin alınmıştır (Karar No: 

2021/18-08, Tarih: 25.06.2021). Veriler, gönüllü katı-

lımcılardan internet ortamında, 2021 Mayıs ayında 

toplanmıştır (http://www.surveey.com). Çalışmaya 

destek olan farklı üniversitelerdeki öğretim eleman-

ları, derslerine kayıtlı öğrencilerine katılım linkini ilet-

mişlerdir. İlgili link aracılığıyla yazılı biçimde çalış-

manın amaç ve kapsamı konusunda bilgilendirilen ve 

araştırmaya katılmayı kabul edenlere ölçek bataryası 

sunulmuştur. Katılımcılar, yaklaşık 10 dakikada soru-

ları yanıtlamayı tamamlamışlardır. 

İstatistiksel Analizler 

Araştırmanın hipotezlerini incelemek için yürütülen 

analizler Statistical Package for the Social Sciences 

(SPSS) 16.0 ve Linear Structural Relations 8.7 
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(LISREL) programları ile gerçekleştirilmiştir. Bu ana-

lizler kapsamında, sosyal medya bağımlılığı ile ilişkili 

değişkenleri belirlemek amacıyla korelasyon ve hiye-

rarşik regresyon analizleri yürütülmüştür. Ayrıca 

COVID-19 bıkkınlığını değerlendirmek üzere oluştu-

rulan formun psikometrik özellikleri araştırılmıştır. 

Bunun için madde toplam korelasyon katsayıları ile 

birlikte Cronbach alfa değeri hesaplanmış, formun 

yapı geçerliğini incelemek için ise doğrulayıcı faktör 

analizi (DFA) yürütülmüştür. 

Tablo 2. Katılımcıların Sosyal Medya Kullanım 

Özellikleri 

n % 

Pandemi sonrası sosyal medya kulla-

nımı: 

     çok daha fazla kullanıyor 121 30.7 

     daha fazla kullanıyor 173 43.9 

     değişmedi 73 18.5 

     daha az kullanıyor 17 4.3 

     çok daha az kullanıyor 10 2.5 

Sosyal medya kullanımı (gün / haf-

tada): 

    kullanmadığı günler oluyor 14 3.6 

    haftada 1 – 2 gün 6 1.5 

    haftada 3 – 4 gün 24 6.1 

    haftada 5 – 6 gün 33 8.4 

    hemen hemen her gün 317 80.5 

Sosyal medya kullanımı (saat / gün): 

    kullanmadığı günler oluyor 9 2.3 

    günde 1 saatten az 19 4.8 

    günde 1 – 2 saat 59 15.0 

    günde 2 – 3 saat 85 21.6 

    günde 3 – 4  saat 82 20.8 

    günde 4 – 5 saat 69 17.5 

    günde 5 saatten fazla 71 18.0 

BULGULAR 

Katılımcıların Sosyal Medya Kullanım Özellikleri 

Bu çalışmada, katılımcıların sosyal medya kullanım-

larını değerlendirmek üzere 3 farklı sorudan yararla-

nılmıştır. Katılımcılardan, ilk soruda pandemi süre-

cinde sosyal medya kullanım süresinde değişiklik olup 

olmadığı, diğer iki soruda ise ortalama haftada kaç gün 

ve günde kaç saat sosyal medya kullanımının olduğu 

bilgileri istenmiştir. 

Tablo 2’de görülebileceği gibi katılımcıların 4’te 

3’üne yaklaşan önemli bir çoğunluğu (%74.6) pande-

mi sürecinde sosyal medya kullanımlarının arttığını 

bildirmiştir. Bu süreçte sosyal medya kullanımlarının 

azaldığını belirtenlerin oranı %10’un altında kalmıştır. 

Öte yandan, katılımcıların önemli bir çoğunluğunun 

(%80.5) hemen her gün sosyal medya kullanımlarının 

olduğu, bununla birlikte günlük ortalama kullanım sü-

releri incelendiğinde, katılımcıların yarısından çoğu-

nun (%56.3) üç saatin üzerinde sosyal medya kulla-

nımlarının olduğu görülmüştür. Özetlenen bu bilgiler 

Tablo 2’de sunulmuştur. 

Katılımcıların COVID-19 ile İlişkili Deneyimleri 

Çalışma kapsamında katılımcılardan, kendilerinin ve 

yakınlarının COVID-19 geçirme durumları ve geçi-

renlerin belirtilerinin nasıl seyrettiğine dair soruları 

yanıtlamaları istenmiştir. İlgili yanıtlar incelendi-

ğinde, verilerin toplandığı tarihe kadar, katılımcıların 

önemli bir çoğunluğunun (%77.7) COVID-19 geçir-

mediği görülmüştür. Geçirenler içerisinde belirtileri 

hafif olanların oranının (%13.5), belirtileri şiddetli 

olanlara (%8.9) kıyasla daha yüksek olduğu gözlen-

miştir. Öte yandan, yakın çevrelerinde COVID-19 ge-

çirmeyen katılımcıların oranı düşük kalmıştır (%14.5). 

Bu kapsamda, katılımcıların yarısından çoğunun ya-

kın çevrelerinde olan kimselerin (%51) COVID-19 be-

lirtilerinin, şiddetli geçtiği görülmüştür. Son olarak, 

katılımcıların yarıya yakın bir kısmı (%40.6), yakın 

çevrelerinde COVID-19’a bağlı ölümler olduğunu bil-

dirmişlerdir. İlgili sonuçlara Tablo 3’te yer verilmiştir. 

Tablo 3. Katılımcıların COVID-19 Deneyimleri 

n % 

COVID-19 geçirme durumu: 

     geçirmedi 306 77.7 

     belirtileri hafif geçirdi 53 13.5 

     belirtileri şiddetli geçirdi 29 7.4 

     belirtileri çok şiddetli geçirdi 6 1.5 

Yakınlarının COVID-19 geçirme du-

rumu: 

     pek geçiren olmadı 57 14.5 

     belirtileri hafif geçirenler oldu 136 34.5 

     belirtileri şiddetli geçirenler oldu 130 33.0 

     belirtileri çok şiddetli geçirenler oldu 71 18.0 

Yakınlarında COVID-19’a bağlı 

ölüm: 

    ölüm olmadı 234 59.4 

    ölüm oldu 147 37.3 

    fazla sayıda ölüm oldu 13 3.3 

COVID-19 Pandemisi Bıkkınlığı Formu’nun Psiko-

metrik Özellikleri 

COVID-19 pandemisi bıkkınlığını incelemek üzere bu 

çalışma kapsamında geçerlik güvenirlik analizleri ya-

pılan ve dokuz maddeden oluşan formun altı maddesi 

Brailovskaia ve Margraf’ın (2020) ilgili çalışmasından 

Türkçe diline çevrilmiş, diğer üç madde ise mevcut ça-

lışmanın yazarı tarafından geliştirilerek forma eklen-

miştir. Formun yapı geçerliğini incelemek için doğru-

layıcı faktör analizi (DFA) yürütülmüş, güvenirliğinin 

belirlenmesi için madde toplam korelasyon katsayıları 

ile birlikte Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı değeri 

hesaplanmıştır. 

Tablo 4’te görüleceği gibi, ilk analizin ardından 

madde toplam korelasyon katsayıları düşük olduğu 

gözlenen (< .18) ve ters kodlanan madde 5 (COVID-

19 salgınına bağlı mevcut koşullardan, elimden gele-

nin en iyisini yapıp faydalandığımı düşünüyorum.) ve 

madde 6 (COVID-19 salgınına bağlı mevcut duruma 
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soğukkanlı bir şekilde bakabildiğimi düşünüyorum.) 

formdan çıkarılmış ve analiz tekrar edilmiştir. İkinci 

analizin sonucunda formun iç tutarlık katsayısı .80’e 

yükselmiştir. Tüm madde toplam korelasyon değerle-

rinin kabul edilir düzeyde olduğu görülmüştür (.41-

.64). 

Tablo 4. COVID-19 Pandemisi Bıkkınlığı Formu 

Maddeleri Güvenilirlik Analizi 

1. analiz 2. analiz

Madde 

No: 

madde-

toplam 

r 

madde 

çıkınca α 

değeri 

madde-

toplam 

r 

madde çı-

kınca α de-

ğeri 

1 .56 .70 .64 .76 

2 .55 .70 .62 .76 

3 .39 .72 .44 .79 

4 .59 .68 .58 .76 

5 .12 .77 

6 .17 .75 

7 .57 .68 .53 .77 

8 .41 .72 .41 .80 

9 .48 .70 .57 .76 

α = .74 α = .80 

Beşinci ve altıncı maddeler dışarıda bırakılarak ka-

lan 7 madde ile gerçekleştirilen DFA değerlendirilme-

sinde ki kare (x2) serbestlik derecesi (sd) oranı, norm-

laştırılmış uyum indeksi (NFI), normlaştırılmamış 

uyum indeksi (NNFI), karşılaştırmalı uyum indeksi 

(CFI) ve yaklaşık hataların ortalama karekökü uyum 

iyiliği (RMSEA) istatistikleri incelenmiştir. Analiz so-

nucuna göre bu uyum iyiliği indekslerinin tümünün 

[x2/sd = 26.44/10 = 2.64; NFI = .98; NNFI = .97; CFI 

= .99; RMSEA = .06] kabul edilebilir düzeyde olduğu 

görülmüştür. Alanyazındaki öneriler dikkate alındı-

ğında x2/sd oranının 3’ten küçük (Carmines ve McI-

ver, 1983; Munro, 2005), NFI, NNFI ve CFI değerle-

rinin .90 üzerinde, RMSEA değerinin ise .05-.08 ara-

lığında olması (Sümer, 2000; Tabachnick ve Fidell, 

2007), modelin veriye uyumunun yüksek olduğuna 

işaret etmiştir. Maddelerin faktör yükleri Şekil 1’de 

gösterilmiştir. 

Değişkenler Arası İlişkiler 

Araştırmanın hipotezlerini incelemek amacıyla iki-

farklı analiz yürütülmüştür. Tablo 5’te görülebile- 

ceği gibi, Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon 

Analizi sonucunda sosyal medya bağımlılığı puanları-

nın, araştırmanın başında beklendiği gibi sosyal 

medya kullanım süresi (r = .58, p < .001), duygu dü-

zenleme güçlüğü (r = .36, p < .001), pandemi bıkkın-

lığı (r = .33, p < .001) ve COVID-19 kaygısı (r = .30, 

p < .001) ile pozitif yönde ilişkili olduğu sonucuna ula-

şılmıştır. Bununla birlikte sosyal medya bağımlılığı 

puanlarının, katılımcıların yaşları (r = -.27, p < .001) 

ve not ortalamaları (r = -.13, p < .05) ile negatif yönde 

ilişkili olduğu görülmüştür. Diğer yandan katılımcıla-

rın ekonomik ve sağlık durumlarının ise sosyal medya 

bağımlılığı puanları ile istatistiksel olarak anlamlı dü- 

zeyde ilişkilerinin olmadığı sonucuna ulaşılmıştır (p > 

.05). Ayrıca, kadın katılımcıların daha fazla sayıda ol-

duğu dikkate alınarak yürütülen ve cinsiyet değişkeni-

nin kontrol edildiği kısmi korelasyon analizi sonu-

cunda ise sosyal medya bağımlılık puanlarının araş-

tırma değişkenleri ile ilişkilerinde, Pearson korelasyon 

analizi sonucuna kıyasla belirgin değişikliklerin olma-

dığı görülmüştür. İlgili bulgulara Tablo 5’te yer veril-

miştir. 

Korelasyon analizlerine ek olarak, sosyal medya 

bağımlılığı puanlarının araştırma değişkenleri ile iliş-

kilerini incelemek üzere, Enter metodu kullanılarak 

beş aşamalı hiyerarşik regresyon analizi yürütülmüş-

tür. Bu analizde, denkleme ilk üç sırada girilen değiş-

kenlerin etkisini kontrol ettikten sonra, analize bağımlı 

değişken olarak girilen bağımlılık puanlarının, denk-

leme sırasıyla dördüncü ve beşinci aşamalarda dâhil 

edilen COVID-19 bıkkınlığı ve kaygısı ile ilişkisinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. Regresyon analizine ilk üç 

aşamada sırasıyla demografik özellikler (cinsiyet, yaş, 

ekonomik durum, sağlık durumu, not ortalaması), sos-

yal medya kullanım süresi (günlük ortalama sosyal 

medyada geçirilen saat) ve duygu düzenleme güçlüğü 

puanları girilmiştir. Tablo 6’dan takip edilebileceği 

gibi, ilk aşamadaki değişkenlerden yaş, cinsiyet ve not 

ortalamasının sosyal medya bağımlılığı puanları ile 

ilişkili olduğu görülmüştür. Kadınların (t = -3.27, p < 

.01), genç yaşta (t = -4.83, p < .001) ve düşük not or-

talamasına sahip olanların (t = -2.24, p < .05), bağım-

lılık puanlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşıl-

mıştır. Analize ikinci ve üçüncü aşamalarda dâhil edi-

len değişkenlerden, sırasıyla sosyal medya kullanım 

süresi (t = 12.11, p < .001) ile birlikte duygu düzen-

leme güçlüğünün de (t = 6.70, p < .001) yüksek sosyal 

medya bağımlılığı puanları ile ilişkili olduğu gözlen-

miştir. İlk aşamada analize girilen demografik değiş-

kenlerle, sosyal medya bağımlılığı puanlarında %10 

olan açıklanan varyans, ikinci ve üçüncü aşamalarda 

analize eklenen sosyal medya kullanım süresi ve 

duygu düzenleme güçlüğü ile birlikte sırasıyla %35’e 

ve %41’e yükselmiştir. Bunlarla birlikte, sosyal 

medya bağımlılığının, analize son iki basamakta dâhil 

edilmelerine rağmen, artan pandemi bıkkınlığı (t = 

2.38, p < .05) ve COVID-19 kaygısı (t = 2.89, p < .01) 

ile ilişkili olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Bu değişken-

ler, sosyal medya bağımlılığı puanlarında açıklanan 

varyansı sırasıyla %42’ye ve %43’e yükselmiştir. Co-

hen’s f² değeri ise .79 olarak hesaplanmış, bu değer 

etki büyüklüğünün yüksek düzeyde olduğuna işaret et-

miştir (Cohen, 1988). Ayrıca, en yüksek VIF değerinin 

1.38 olması, değişkenler arası çoklu doğrusallık soru-

nunun olmadığını göstermiştir. 

TARTIŞMA 

Bu araştırmada, sosyal medya bağımlılığının, 

COVID-19 pandemisi ile ilişkili bazı faktörlerden et-

kilenmiş olup olmadığı incelenmiştir. Araştırmanın 

başında, pandemi sürecindeki kısıtlamalar ile birlikte 
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Şekil 1. COVID-19 Pandemisi Bıkkınlığı Maddelerinin Faktör Yapısı

Tablo 5. Değişkenler Arasındaki İişkiler 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 sosyal medya bağımlılığı 1 -.27*** -.13* -.07 .05 .58*** .36*** .33*** .30*** 

2 yaş 1 -.13* -.01 -.11* -.29*** -.20*** -.23*** -.13* 

3 not ortalaması 1 .05 -.01 -.12* -.13* -.03 -.04 

4 ekonomik durum 1 .19*** .01 -.20*** -.02 -.20*** 

5 sağlık durumu 1 .11* -.17** -.05 -.10* 

6 sosyal medya kullanım süresi 1 .13* 27*** .12* 

7 duygu düzenleme güçlüğü 1 .34*** .40*** 

8 pandemi bıkkınlığı 1 .26*** 

9 COVID-19 kaygısı 1 

1 sosyal medya bağımlılığı 1 -.26*** -.15** -.09 .06 .56*** .35*** .31*** .29*** 

Kontrol değişkeni: cinsiyet 

Not. * p < .05, ** p < .01, *** p < .001 

sosyal medya kullanım süresinin artacağı, artan kulla-

nım süresinin yanı sıra duygu düzenleme güçlüğü, 

COVID-19 bıkkınlığı ve COVID-19 kaygısının da 

sosyal medya bağımlılığı riskini arttıracağı düşünül-

müştür. Çalışma, üniversite öğrencileri ile yürütül-

müştür. Yüz yüze eğitimden ve sosyal etkileşim ola-

naklarından uzaklaşmaları, internet ve sosyal medya 

kullanımlarının yaygınlığı gibi faktörlerin göz önünde 

bulundurulması, çalışmanın bu örneklem ile yürütül-

mesi kararında etkili olmuştur.  

Araştırmanın öne çıkan bulgularından birisi, çalış-

manın başında öngörüldüğü gibi, pandemi döneminde 

sosyal medya kullanım süresinin artması olmuştur. 

Her beş katılımcıdan yaklaşık dördünün hemen hemen 

her gün ve günde 2 saatten fazla sosyal medya kulla-

nımının olduğu örneklemde, her dört katılımcıdan 

yaklaşık üçünün pandemi ile birlikte sosyal medya 

kullanımlarının ‘daha fazla’ ya da ‘çok daha fazla’ ol-

mak üzere arttığı görülmüştür. Farklı ülkelerde yürü-

tülen çalışmaların sonuçları da pandemi sürecinde in-

ternet (Sun ve ark., 2020) ve sosyal medya kullanım 

süresinin arttığına işaret etmiştir (Boursier ve ark., 

2020). COVID-19 kapsamında sokağa çıkmayı da içe-

ren kısıtlamaların uygulandığı göz önünde bulundu-

rulduğunda, bu artışın şaşırtıcı olmadığı ifade edilebi-

lir. Haberleri olduğu kadar kişisel tecrübeleri ve gö-

rüşleri de anında ve küresel ölçekte paylaşmaya ola-

nak vermesi, COVID-19 gibi pandemilerde, sosyal 

medyanın önemini arttırmaktadır (Islam ve ark., 

2020). Sosyal medyanın, kaygılı ya da yalnız hisseden 

bireyler için destekleyici olabileceği, ancak olan biten-

den haberdar olmak ile fazla ve yanlış bilgiler öğren-

mek arasında bir dengenin korunması gerektiğine dik-

kat çekilmektedir (Wiederhold, 2020). Mevcut çalış-

manın bulguları, sosyal medya kullanım süresinin bu 

dengenin önemli bir parçası olarak görülmesi gerekti-

ğine işaret etmiştir. Zira, korelasyon ve regresyon ana-

lizleri sonucunda sırasıyla ulaşılan katsayılar ve açık-

lanan varyans değerleri, çalışmanın diğer değişkenle-

rine kıyasla, sosyal medya kullanım süresinin sosyal 

medya bağımlılığı ile ilişkisinin oldukça güçlü oldu-

ğunu ortaya koymuştur. Artan sosyal medya kullanım 

süresinin sosyal medya bağımlılığıyla ilişkisine işaret 

eden geçmiş araştırma sonuçları (Demir ve Kumcağız, 

2019; Hong ve ark., 2014; Özdemir, 2019) mevcut 

bulguyu desteklemiştir. Bu bulgudan hareketle, ya-

şamsal krizler ile tetiklenen kaygı ya da bıkkınlık gibi 

duyguların yoğunlaştığı ve yüz yüze sosyal etkileşim 

olanaklarından uzaklaşılan dönemlerde, sosyal medya 

kullanım süresinin uzamasının, sosyal medya bağım-

lılığı kapsamında her zamankine kıyasla daha riskli 

olabileceği düşünülmüştür. 

Sosyal medya bağımlılığı puanları, sosyal medya 

kullanım süresinin yanı sıra araştırmanın başında ön-

görüldüğü gibi duygu düzenleme güçlüğü değişkeni 

ile ilişkili bulunmuştur. Bu bulgu, duygu düzenleme 

güçlüğünün madde (Dingle ve ark., 2018), kumar (El-

mas ve ark., 2017), alışveriş (Williams ve Grishman,  
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Tablo 6. Sosyal Medya Bağımlılığını Yordayan Değişkenlerin Analizi 

β t R² Uyarlanmış R² F F değişim 

I. aşama .113 .101 9.88*** 9.88*** 

yaş -.24 -4.83***

cinsiyet -.16 -3.27**

not ortalaması -.11 -2.24*

II. aşama .357 .347 35.77*** 146.71*** 

kullanım süresi .53 12.11*** 

III. aşama .424 .413 40.55*** 44.90*** 

duygu düzenleme .28 6.70*** 

IV. aşama .432 .420 36.62*** 5.66* 

pandemi bıkkınlığı .10 2.38* 

V. aşama .444 .431 34.09*** 8.33** 

Covid kaygısı .12 2.89** 

Not. * p < .05, ** p < .01, *** p < .001 

2012), video oyunları (Di Blasi ve ark., 2019) gibi 

farklı bağımlılıklarla ilişkisine işaret eden önceki ça-

lışma sonuçları ile tutarlıdır. Bu kapsamda duygu dü-

zenleme zorluklarının, problemli sosyal medya kulla-

nımı ile ilişkili olduğu da bilinmektedir (Hormes ve 

ark., 2014; Liu ve Ma, 2019). Duygu düzenleme bece-

rilerini geliştirmeye yönelik hedefler oluşturmanın ge-

reğinden; sosyal medya (Hormes ve ark., 2014), video 

oyunları (Marchica ve ark., 2019) ya da kumar (Wil-

liams ve ark., 2012) gibi farklı bağımlıkların tedavi-

sinde de sıklıkla söz edilmesi, duygu düzenleme güç-

lüğünün bağımlılıklardaki önemli rolüne işaret etmek-

tedir. Duyguların farkındalığı, anlaşılması ve kabulü, 

olumsuz duygular söz konusu olduğunda hedeflere uy-

gun biçimde davranabilme gibi becerilerdeki eksikler 

çerçevesinde tanımlanan duygu düzenleme güçlükle-

rinin (Gratz ve Roemer, 2004), bağımlılıklar için 

önemli bir risk faktörü oluşturduğu, bu çalışma ile be-

raber bir kez daha ortaya konulmuştur. Baş edilmesi 

gereken konular arttığında ve zorlaştığında, duygu dü-

zenleme güçlüğü olan kimselerin sosyal medya kulla-

nımını da içerecek farklı davranışlar ile olumsuz duy-

gularından kaçınmaya çalıştığını, bu çabanın da za-

manla bağımlılık riskini arttırdığını söylemek müm-

kün gözükmektedir. Kaçınma ve sosyla medya bağım-

lılığı arasında ilişki olduğuna işaret eden çalışma bul-

guları (Ekşi, 2019; Siah ve ark., 2021) bu yorumu des-

teklemektedir. Ayrıca, duygu düzenleme güçlüğünün, 

algılanan stresi arttırabileceğine dair ortaya konan 

geçmiş araştırma sonuçları bulunmaktadır (Finlay-

Jones ve ark., 2015; Rasmussen ve ark., 2020). Öte 

yandan stresin problemli sosyal medya kullanımı ile 

ilişkili olduğu bilinmektedir (Bilge ve ark., 2020; Fab-

ris ve ark., 2020). Bu sonuçlardan hareket ederek, 

duygu düzenleme güçlüğü yüksek olan kimselerin 

COVID-19’a bağlı mevcut olumsuzluklardan ötürü 

daha fazla stres algılayıp algılamadıklarının, bu stresin 

duygu düzenleme becerileri ve sosyal medya bağımlı-

lığı arasındaki ilişkide aracı rolünün olup olmadığının 

gelecek çalışmalarda araştırılmasının yararlı olacağı 

düşünülmüştür. 

Mevcut çalışmada, COVID-19 pandemisinin sos-

yal medya bağımlılığına etkisini inceleme amacı doğ- 

rultusunda maske kullanımı, sosyal mesafe, uzaktan 

eğitim veya çalışma gibi konularda alınan tedbirlerin 

yol açabileceği psikolojik bir yük olarak tanımlanan 

COVID-19 pandemisi bıkkınlığı (Brailovskaia ve ark., 

2021b) ve COVID-19 ile ilgili düşünceler ve haberler 

ile tetiklenen uyku zorlukları, iştahsızlık, mide prob-

lemleri, baş dönmesi, sersemlik gibi belirtiler çerçeve-

sinde tanımlanan COVID-19 kaygısının (Lee, 2020), 

katılımcıların sosyal medya bağımlılığı puanları ile 

ilişkisi araştırılmıştır. İlgili regresyon analizi sonuçla-

rına göre, demografik özellikler (cinsiyet, yaş, ekono-

mik durum, sağlık durumu, not ortalaması), sosyal 

medya kullanım süresi ve duygu düzenleme güçlüğü 

değişkenlerinin etkileri ilk üç aşamada kontrol edildik-

ten sonra da COVID-19 bıkkınlığı ve kaygısının, sos-

yal medya bağımlılığı ile ilişkili olduğu sonucuna ula-

şılmıştır. Son iki aşamada analize dâhil edilmelerinin 

de etkisiyle, sosyal medya bağımlılığı puanlarında 

açıklanan varyans değerlerine katkıları görece sınırlı 

olmakla birlikte, istatistiksel olarak anlamlı olan bu 

ilişkilerin önemli olduğu düşünülmüştür. Bu sonuçlar 

ile birlikte üniversite öğrencilerinin pandeminin neden 

olduğu olumsuzluklardan sıkılmalarının, muhtemelen 

sürecin uzamasıyla da beraber, sosyal medya bağımlı-

lığı açısından bir risk oluşturabileceği görülmüştür. Bu 

kapsamda yürütülen sınırlı çalışmalardan birinde, can 

sıkıntısını azaltmaya yönelik fazla kullanımın, sosyal 

medya bağımlılığı riskini arttırabileceği sonucuna ula-

şılması (Stockdale ve Coyne, 2020), mevcut bulguyu 

desteklemiştir. Bunun yanı sıra işlevsel olmayan bi-

çimde artabilecek COVID-19 kaygısının da sosyal 

medya bağımlılığı ile ilişkili olduğu, bu çalışmanın so-

nunda ortaya konulmuştur. Katılımcıların önemli bir 

çoğunluğunun araştırmanın yapıldığı tarihte hastalan-

mamış oldukları, yaklaşık yarısının yakınlarının 

COVID-19’a bağlı belirtileri şiddetli olmak üzere has-

talandıkları ya da öldükleri göz önünde bulunduruldu-

ğunda, ifade edilen kaygının duygusal açıdan zorlayıcı 

olabileceği düşünülmüştür. Mutasyonlar ya da virüsün 

hızla yayılması gibi faktörler, algılanan kontrolü azal-

tırken belirsizliği arttırmış, hastalık tehdidi altında his-

sedilen kaygı gittikçe daha zorlayıcı olmaya başlamış-

tır (Zvolensky ve ark., 2020). Pandemi döneminde, 
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kaygının sosyal medya bağımlılığı ile ilişkili olduğu 

bulgusuna farklı araştırmaların sonucunda da ulaşıl-

mıştır (Arpaci ve ark., 2022; Güldal ve ark., 2022). 

Önceki çalışmalarda, sosyal medya sitelerinin stres 

kaynağı olarak kaygıyı arttırabileceğine, ancak yaşam 

sıkıntılarından uzaklaşmak için kullanılması sonu-

cunda sosyal medya kullanımının problem oluşturabi-

leceğine değinilmiş, bu ilişkinin incelenmesinin ge-

reği vurgulanmıştır (Vannucci ve ark., 2017). Arala-

rındaki ilişkinin yönü ve kapsamı bağlamında yeni 

araştırmalara ihtiyaç duyulmakla birlikte, pandemiye 

bağlı oluşan bıkkınlığın ve kaygının, sosyal medya ba-

ğımlılığı açısından risk oluşturabileceğine işaret eden 

mevcut araştırmanın bulguları, bu iki faktörün ilgili 

psiko-sosyal müdahaleler ve önleyici çalışmalar çer-

çevesinde dikkate alınmasının gereğini ortaya koy-

muştur. Bu duygularla ilgili farkındalığı arttırmak, 

bunlarla baş etme becerilerini geliştirmek gibi hedef-

lerin belirtilen kapsamda önceliklendirilebileceği dü-

şünülmüştür. Gelecekte yürütülebilecek araştırmalar 

bağlamında değerlendirildiğinde ise bu çalışmada ele 

alınan sosyal medya kullanım süresi, duygu düzen-

leme güçlüğü gibi değişkenler ile birlikte pandemi 

bıkkınlığı ve COVID-19 kaygısının birbirleri ile nasıl 

ilişkiler içeresinde sosyal medya bağımlılığı riskini 

arttırıyor olabileceğini test edecek kapsamlı modelle-

rin geliştirilmesinin gerektiği öngörülmüştür.  

Regresyon analizi sonuçları incelendiğinde, artan 

sosyal medya bağımlılığı puanlarının düşük not orta-

laması ile birlikte genç yaşta ve kadın olma ile ilişkili 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. İlgili çalışmaların bul-

guları, sosyal medya bağımlılığının bu çalışmadaki 

gibi düşük not ortalaması (Hou ve ark., 2019), genç 

yaşta olma (Abbasi, 2019) ve kadın olma (Gazi ve 

ark., 2017) ile ilişkili olabileceğini desteklemektedir. 

Bu bulgulardan özellikle ilk ikisinin beklendik olduğu 

ifade edilebilir. İlişkilerinin yönü tartışmaya açık ol-

makla birlikte, sosyal medya kapsamında artan kulla-

nım süresi ve bağımlılık puanları, derslere gösterilen 

ilginin azalması ve akademik performansın düşmesi 

ile ilişkili görünmektedir. Bu çalışmada incelenmiş ol-

masa da artan sosyal medya kullanım süresi ve ortaya 

çıkabilecek bağımlılığın işlevsellik ile ilgili olumsuz 

sonuçlarının, düşük akademik performans ile sınırlı 

olmayacağı açıktır. Öte yandan, çalışmanın sonucunda 

genç yaşta olmanın artan sosyal medya bağımlılığı pu-

anları ile ilişkili olduğu görülmüştür.  Bu bağlamda, 

teknoloji ve internet kullanımına aşinalıklarının, genç 

yaşta olanların aleyhine olabileceği değerlendirmesi 

yapılabilir. Ancak, bu çalışmanın örneklem özellikleri 

dikkate alındığında, katılımcılardan genç yaşta olma-

yanların da teknolojiye uzak kalacak kadar yaşlı olma-

dıkları görülmektedir. Bu noktada, yaşları ve berabe-

rinde sınıf ve eğitim düzeyleri daha yüksek olabilecek 

katılımcıların, akademik uğraşlarının ve/veya mezuni-

yet telaşlarının daha yoğun olabileceği, bu yoğunlu-

ğun sosyal medyaya ayrılan zamanı kısıtlayabileceği 

ihtimali akla gelmiştir. Cinsiyet değişkeni açısından 

değerlendirildiğinde ise araştırmanın sonucunda ka-

dınların sosyal medya bağımlılığı puanlarının erkek-

lere kıyasla daha yüksek olduğu bulgusuna ulaşılmış-

tır. Yakın tarihli bir meta-analiz çalışmasında da ka-

dınların sosyal medya bağımlılığına yatkınlıklarının 

daha yüksek olabileceği ortaya konulmuş, bu bulgu 

kadınların kişilerarası ilişkilere yatırımlarının çeşitli 

nedenlerle daha fazla olması bağlamında tartışılmıştır 

(Su ve ark., 2020). 

Bu bölümde tartışılan bulguların, araştırmanın sı-

nırlılıkları kapsamında ele alınması gerekmektedir. Bu 

bağlamda, kadın katılımcıların erkek katılımcılara kı-

yasla fazla sayıda olması ve örneklemin seçkisiz olma-

yan biçimde oluşturulması, bulguların genellenebilir-

liğini sınırlandırmıştır. Katılımcıların ağırlıklı olarak, 

erkek öğrencilerin daha az öğrenim gördüğü Psikoloji, 

Çocuk Gelişimi gibi bölümlerden olması, araştırmada 

cinsiyetin dengeli dağılmasını engellemiştir. Cinsiyet 

konusu ile birlikte, bu çalışmada incelenen ilişkilerin, 

üniversite öğrencilerinden farklı popülasyonlarda da 

araştırılması, ortaya konulan bulguların temsil edici 

özelliğini arttıracaktır. Öte yandan, araştırmanın dese-

ninin kesitsel olması, incelenen ilişkilerin yönünü, 

yöntemsel olarak desteklemekten uzaktır. Örneğin, 

mevcut çalışmada varsayılandan farklı olarak, sosyal 

medya bağımlılığının COVID-19 bıkkınlığı ve kaygı-

sını arttırıyor olabileceğini ileri sürmek mümkündür. 

Boylamsal çalışmaların yürütülebilmesi, nedensellik 

ile ilgili bu sorunun çözümlenmesine katkı sağlaya-

caktır. Ayrıca, araştırma verisinin öz-bildirime dayalı 

olarak toplanmış olması, çalışmanın bir diğer sınırlı-

lığı olarak belirtilebilir. Buraya kadar ifade edilenlerin 

yanı sıra, COVID-19 bıkkınlığını incelemede faydala-

nılan maddelerin psikometrik özelliklerini değerlen-

dirmek için yürütülen analizlerin sınırlı olduğunu be-

lirtmekte yarar olacaktır. Bu araştırma için Türkçe di-

line çevrilen altı bıkkınlık maddesinin kullanıldığı ge-

rek orijinal (Brailovskaia ve Margraf, 2020) gerekse 

farklı ülkelerde yürütülen çalışmalarda (Brailovskaia 

ve ark., 2021a), maddelerin psikometrik özellikleri 

bağlamında sadece Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı-

nın bildirilmesi ile yetinilmiştir. Pandemi bıkkınlığını 

değerlendirmek üzere bir ölçek uyarlama ya da geliş-

tirme önceliği olmayan mevcut çalışmada ise eklenen 

yeni maddeler ile zenginleştirilmeye çalışılan formun 

Cronbach alfa değeri ile birlikte madde toplam kore-

lasyon katsayıları hesaplanmış, ayrıca tek boyutlu ola-

cağı varsayılan form yapısı DFA ile incelenmiştir. An-

cak, maddeler Açımlayıcı Faktör Analizi kapsamında 

incelenmemiş, Türke’ye çevrilen maddelerin dil uy-

gunluğuna dair uzman görüşü alınmamış, geri çeviri 

yöntemi kullanılmamış, araştırmanın soruları ayrı bir 

örneklemde araştırılmamıştır. Bu sınırlılıkların, gerek 

mevcut araştırmanın sonuçlarının değerlendirilme-

sinde gerekse ortaya konan maddelerden gelecek araş-

tırmalarda faydalanılmasında dikkate alınması önemli 

olacaktır. 
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Sonuç ve Öneriler 

Üniversite öğrencileri ile yürütülen bu çalışmada, sos-

yal medya bağımlılığının, COVID-19 pandemisi ile 

ilişkili bazı faktörlerden etkilenmiş olabileceği sonu-

cuna ulaşılmıştır. Öne çıkan sonuçlardan ilki, sosyal 

medya kullanım süresinin pandemi döneminde art-

ması olmuştur.  Ayrıca, artan bu sürenin sosyal medya 

bağımlılığı ile güçlü biçimde ilişkili olduğu görülmüş-

tür. Bu bulgulardan yola çıkarak, yüzyüze sosyal etki-

leşim olanaklarından uzaklaşılan pandemi gibi dö-

nemlerde yürütülecek psikososyal çalışmalarda,  sos-

yal medya kullanım süresinin artabileceğini ve bu sü-

renin sosyal medya bağımlılığı kapsamında riskli ola-

bileceğini dikkate almanın yararlı olacağı düşünül-

müştür. Öte yandan, mevcut araştırmanın neticesinde, 

duygu düzenleme güçlüğünün bağımlılıklar için 

önemli bir risk faktörü oluşturduğu, bir kez daha or-

taya konulmuştur. Gelecek çalışmalarda, duygu dü-

zenleme güçlüğü yüksek olan kimselerin COVID-19’a 

bağlı mevcut olumsuzluklardan ötürü daha fazla stres 

algılayıp algılamadıklarının, öyle ise bu stresin duygu 

düzenleme becerileri ve sosyal medya bağımlılığı ara-

sındaki ilişkide aracı rolünün olup olmadığının incele-

nebileceği düşünülmüştür. Çalışmanın bir diğer 

önemli sonucu olarak, COVID-19 kaygısının ve pan-

demi bıkkınlığının, sosyal medya bağımlığı için risk 

faktörleri oluşturduğu bulgusu öne çıkmıştır. Bu 

bulgu, sözü edilen iki değişkenin sosyal medya bağım-

lılığı kapsamında yürütülecek psikososyal müdahale-

ler ve önleyici çalışmalar çerçevesinde dikkate alın-

masının gereğine işaret etmesi bakımından önemli gö-

rülmüştür. İfade edilen değişkenlerin, sosyal medya 

bağımlılığında olduğu kadar diğer bağımlılıklardaki 

rollerinin gelecek çalışmalarda derinlemesine incelen-

mesinin, pandeminin kısa sürede sona ermeyebileceği 

ve benzer sorunların tekrarlanabileceği ihtimalleri dik-

kate alındığında, gerekli olduğu düşünülmüştür. Ay-

rıca, mevcut araştırmada pandemi bıkkınlığını incele-

mek için bir form oluşturulmuş ve form maddelerinin 

psikometrik özelliklerinin yukarıda ayrıntılarına yer 

verilen sınırlılıklarına rağmen yeterli olduğu gözlen-

miştir. Bu formun, pandemi bıkkınlığını değerlendir-

mek üzere geliştirilebilecek ölçeklere ve bıkkınlığın 

farklı psikolojik zorluklara etkisini araştırmak için 

Türkiye’de yürütülecek araştırmalara kaynak sağlaya-

bileceği düşünülmüştür. Bu bağlamda, pandemi ne-

deni ile oluşan bıkkınlığın, farklı bağımlılıkların yanı 

sıra depresyon, kaygı, iletişim ya da yeme güçlükleri 

gibi pek çok farklı soruna etkisinin değerlendirilebile-

ceği öngörülmüştür. 

Çalışmanın sonucunda ortaya konan bulguların, 

COVID-19’a bağlı olarak yaşanan küresel sağlık kri-

zinin kimi psikolojik etkilerinin anlaşılması nokta-

sında önemli olduğu düşünülmüştür. Bu etkilerin an-

laşılmasının önleyici ya da destekleyici psikososyal 

çalışmaların planlanması veya yürütülmesi, benzer 

krizlere daha hazırlıklı olunması gibi konularda yarar 

sağlayabileceği öngörülmüştür. COVID-19 kapsa-

mında söz konusu olan olumsuzluklar halen devam et-

mekte ve kısa sürede sona ermeyecek gibi görünmek-

tedir. Ayrıca, benzer krizlerin gelecekte de tekrar-

lanma ihtimali bulunmaktadır. Bu kapsamda değerlen-

dirildiğinde, COVID-19’a bağlı olarak yaşanan küre-

sel sağlık probleminin neden olduğu psikolojik etkile-

rin anlaşılmasının, gerekli psikososyal çalışmaların 

planlanması ve yürütülmesi konularında sağlayacağı 

yararın uzun vadede de devam edeceği düşünülmüş-

tür. 
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Abstract 
The aim of the present study was to investigate the possible influence of COVID-19 pandemic 

related variables on social media addiction. The sample comprised 394 university students. Per-

sonal Information Form, COVID-19 Information Form, COVID-19 Pandemic Burden Form, Dif-

ficulties in Emotion Regulation Scale-Brief Form, Bergen Social Media Addiction Scale, and Coro-

navirus Anxiety Scale were utilized to gather online data of voluntary participants. It was observed 

that social media usage increased among the majority of the participants (74.6%) during the 

COVID-19 pandemic. Moreover, social media addiction scores of the participants were associated 

with longer social media usage, lower GPA, being young and female in addition to emotion regu-

lation difficulties, pandemic burden, and COVID-19 anxiety. These findings revealed that several 

factors which were caused by COVID-19 related global health crisis posed risk for social media 

addiction symptoms. When the possibilities which include this health crisis may not quit in the 

short term and similar problems may repeat in the future were taken into consideration, it was 

concluded that deeper examination of the roles of pandemic related factors such as COVID-19 

anxiety and burden for social media and other addictions, would be required. 

Social media addiction includes problems such as ina-

bility to control the use of social media or urge to use 

social media for longer time (Andreassen et al., 2016). 

Low life satisfaction, depression, and unhappiness are 

some of the negative outcomes of this behavioral ad-

diction according to the results of the relevant studies 

(Balcı & Baloğlu, 2018; Çelik & Diker, 2021; Koc & 

Gulyagci, 2013; Kross et al., 2013; Satici & Uysal, 

2015). Moreover, increased time to use social media 

(Bilgin, 2018), low self-esteem (Liu & Ma, 2018), 

emotion regulation difficulties (Liu & Ma, 2019; Ma-

rino et al., 2019) are prominent associates of social 

media addiction. 

The technological environment for social media in-

teraction is supplied by the internet. Access to the in-

ternet increases together with the rapid technological 

developments. Recent report of the Turkish Statistical 

Institute (2020) supported this increase in Turkey and 

suggested that social media interaction was prevalent 

among Turkish internet users. Thus, more comprehen-

sive research about social media addiction is required 

in order to develop necessary treatment and preventive 

programs, as access to the internet and interest in so-

cial media increase. 

Examination of the influence of social transfor-

mations and crises on social media addiction is im-

portant to broaden this research area. Understanding 

COVID-19 pandemic’s impact on social media addic-

tion may be critical in this context. Fever, cough, 

shortness of breath are some COVID-19 symptoms, as 

reported by the Republic of Turkey Ministry of Health 

(2020). In relation to COVID-19 pandemic, high death 

estimates are being announced since the beginning of 

2020. Unfortunately, negative outcomes of this global 

health crisis are not limited to these estimates. Rele-

vant studies suggest that increased gambling 

(Hakansson, 2020), alcohol consumption (Capasso et 

al., 2021), smoking and internet addiction (Sun et al, 

2020) are some examples of the pandemic related neg-

ative outcomes which are especially important for the 

addiction research. Besides, Boursier and colleagues 

(2020) reported that people began to allocate more 

time for social media during the pandemic. A balance 

between to be informed and to avoid excess or incor-

rect information is required for media consumption 

(Wiederhold, 2020). Unbalance of this consumption 

that includes increased time for social media interac-

tion in the pandemic may pose a risk for social media 

addiction, as the relevant studies indicate a relation-

ship between them (Bilgin, 2018). 

Associations of several COVID-19 pandemic re-

lated variables with social media addiction are being 

investigated in recent studies. One of those variables 

is COVID-19 burden. It is conceptualized as a negati- 

https://orcid.org/0000-0002-8118-4547
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ve state that includes being afraid of the present pan-

demic situation, feeling socially isolated or restricted 

(Brailovskaia & Margraf, 2020) because of COVID-

19 measures such as wearing masks or maintaining 

distance from others. It was found that pandemic bur-

den was associated with social media addiction in a 

recent research (Brailovskaia & Margraf, 2021). On 

the other hand, COVID-19 anxiety is another recently 

conceptualized variable, which is defined by symp-

toms such as dizziness, appetite loss, sleep disturbance 

that are triggered by Coronavirus related information 

or thoughts (Lee, 2020). Dysfunctional COVID-19 

anxiety was also found to be associated with social 

media addiction in various societies (Lin et al., 2020; 

Zhao & Zhou, 2021).  

Although it is not defined recently and in relation 

to COVID-19 pandemic, difficulties in emotion regu-

lation variable is one of the well-established associates 

of various addictions (Cashwell et al., 2017; Estevez 

et al., 2017; Karaer & Akdemir, 2019) in general and 

social media addiction (Liu & Ma, 2019; Marino et al., 

2019) specifically. Gratz and Roemer (2004) proposed 

that regulating emotions includes components such as 

awareness and acceptance of emotions or ability to 

control impulsive behaviors. Difficulties in this regu-

lation are suggested to be considered in the modifica-

tion of problems related to social media use (Marino 

et al., 2019). 

Taking into consideration all these findings and 

priorities outlined above, the present study aimed to 

investigate the influence of COVID-19 pandemic on 

social media addiction. It was hypothesized that allo-

cated time for social media increased during the pan-

demic. Moreover, it was hypothesized that allocated 

time for social media, pandemic burden, COVID-19 

anxiety, and emotion regulation difficulties would be 

associated with the social media addiction scores of 

the participants. More importantly, the purpose was 

also to show that pandemic burden and COVID-19 

anxiety would be related with social media addiction 

after controlling the effects of demographics, social 

media use time, and emotion regulation difficulties. 

This study was carried out with university students. 

Social media addiction is prevalent among young stu-

dents (Andreassen et al., 2017). Moreover, university 

students were away from the campuses, face to face 

lectures and social interaction opportunities due to the 

pandemic measures. Thus, examining the influence of 

pandemic on this population seemed rather important. 

METHODS 

The sample of the study comprised 394 university stu-

dents. Most of them were females (83.8%) and under-

graduate students (88.6%). The average age of the par-

ticipants was 23.46 (SD = 5.66). The majority of the 

sample reported that they were healthy (57.4%) and 

did not have financial difficulties (50.8%). 

Approval for the research was obtained from Ethi-

cal Committee of Maltepe University. Online data was 

collected from the voluntary participants on the aver-

age in 10 minutes. Informed consent form included the 

information that withdrawal at any time of the study 

was possible. 

The instruments for data collection were Difficul-

ties in Emotion Regulation Scale-Brief Form (DERS-

16; Bjureberg et al., 2016; Yiğit & Guzey Yiğit, 2019), 

Bergen Social Media Addiction Scale (Andreassen et 

al., 2016; Demirci, 2019) and Coronavirus Anxiety 

Scale (Evren et al., 2020; Lee, 2020). Demographics 

such as gender or GPA and COVID-19 related infor-

mation of the participants were asked by two different 

forms that were developed for the present study. Be-

sides, six items which were developed by Brailovskaia 

and Margraf (2020) were translated into Turkish in or-

der to assess COVID-19 burden of the participants in 

addition to three items developed by the researcher of 

this study (“I can’t enjoy anything because of the pan-

demic”, “I’m bored of online lectures.”, “I’m ex-

hausted to watch the pandemic news.”). Deletion of 

two items which were not psychometrically satisfac-

tory resulted in seven items to evaluate pandemic bur-

den of the participants as detailed in the Results sec-

tion. 

Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) 

16.0 and Linear Structural Relations 8.7 (LISREL) 

programs were used to analyze the data of the study. 

Confirmatory Factor Analysis (CFA) was carried out 

by the LISREL program to test the unifactorial struc-

ture of the COVID-19 burden items. On the other 

hand, Cronbach’s alpha coefficients were calculated 

for the instruments of the study by the SPSS program. 

Moreover, correlation and hierarchical regression 

analyses were conducted by the SPSS program to test 

the associations of social media addiction symptoms 

with study variables. 

RESULTS 

COVID-19 burden items had satisfactory item-total 

correlation statistics (.41-.64) and Cronbach’s alpha 

value (.80) after deletion of two items that had low 

item-total correlations (< .18). Deleted items were re-

versed items which were translated into Turkish from 

Brailovskaia and Margraf’s (2020) study (“I’m making 

the best of the current situation.”, “I look calmly at the 

current situation.”). According to the results of the 

CFA, fit indices supported the unifactorial structure of 

the seven burden items. Normed Fit Index (.98), Com-

parative Fit Index (.99), Non-Normed Fit Index (.97) 

values were higher than .90 and Root Mean Square Er-

ror of Approximation value (.06) was smaller than .08 

as expected (Sümer, 2000; Tabachnick & Fidell, 

2007). 

Social media use time of the sample during the pan-

demic was examined as part of the study. According 
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to the results, using social media for longer time dur-

ing the pandemic was common (74.6%) among the 

participants. Less than 10 percent of the sample re-

ported that they used social media less during the pan-

demic. Most of the participants were using the social 

media almost every day (80.5%) and more than 3 

hours (56.3%). In addition to the social media allo-

cated time, COVID-19 related information of the sam-

ple was also questioned. It was found that most of the 

participants (77.7%) were not infected with COVID-

19. High (8.9%) or low (13.5%) symptom severity re-

ports were proportionally similar among the infected

participants. On the other hand, estimates of severely

infected (51%) and death (40.6%) people who were

close to the participants were rather high.

The major aim of this research was to test the asso-

ciations of social media addiction scores of the partic-

ipants with other study variables. Correlation and re-

gression analysis were conducted to test these associ-

ations. Social media addiction symptoms were found 

to be related with social media use duration, emotion 

regulation difficulties, COVID-19 anxiety and pan-

demic burden, as expected in the beginning of the 

study. COVID-19 anxiety and pandemic burden were 

still associated with social media addiction symptoms 

after controlling the effects of demographics, social 

media use time and emotion regulation difficulties ac-

cording to the results of the hierarchical regression 

analysis. Moreover, it was found that being female in 

addition to having lower GPA and younger age were 

also associated with social media addiction. 

DISCUSSION 

The results of the present study revealed that COVID-

19 related global health crisis posed a risk for social 

media addiction. Both pandemic burden and COVID-

19 anxiety were associated with social media addic-

tion scores of the participants. Previous research find-

ings also supported the relationship of social media us-

age problems with boredom (Stockdale & Coyne, 

2020), pandemic burden (Brailovskaia & Margraf, 

2021), and Coronavirus anxiety (Lin et al., 2020; Zhao 

& Zhou, 2021). In addition, the results of the present 

study revealed that social media use time was longer 

in the pandemic as limited previous research sug-

gested (Boursier et al., 2020). Taken together, it is pos-

sible to speculate that pandemic measures might have 

resulted for some people in more social media use in 

order to alleviate burden and anxiety which in turn 

might have posed a risk for addiction. This comment 

that suggests maladaptive effort of some people to 

avoid negative affect related to pandemic by means of 

social media interaction is supported by another find-

ing of the study. Emotion regulation difficulties were 

associated with social media addiction scores accord-

ing to the results of the present study. Similar findings 

are already present in the relevant literature (Hormes 

et al., 2014; Liu & Ma, 2019). Developing and testing 

comprehensive models in future studies in order to un-

derstand how the relationships of increased social me-

dia use, pandemic burden, COVID-19 anxiety, and 

emotion regulation difficulties predict social media 

addiction will be crucial. 

The present study has some limitations. Those lim-

itations must be considered. Most of the participants 

were females and they were recruited using conven-

ience sampling method. These limitations are im-

portant for the generalizability of the findings. More-

over, cross-sectional nature of the data is another lim-

itation of the study. It is possible to speculate that so-

cial media addiction may increase pandemic burden or 

COVID-19 anxiety as opposed to the hypotheses 

tested in the present study that suggested pandemic 

burden and COVID-19 anxiety were risk factors for 

social media addiction. Longitudinal research is re-

quired to address this issue. Finally, it is important to 

note some limitations about the COVID-19 burden 

items of the present study. Exploratory Factor Analy-

sis was not conducted for those items. Additionally, 

back translation method was not carried out for the 

translated items and also suitability of the items was 

not evaluated by the independent judges. Thus, these 

limitations must also be considered in interpreting the 

results of the present study. 

In spite of the mentioned limitations, the findings 

of the present study are important to attract attention 

to the influence of COVID-19 pandemic on social me-

dia use problems. This global health crisis may not 

quit in the short term and possible problems may re-

peat in the future. Thus, understanding this crisis’s in-

fluence on social media and other addictions is rather 

crucial in order to develop prevention and treatment 

programs. 
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